[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2002 года № 918

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 июля 2010 года № 746. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 июня 2015 года № 479
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 24.06.2015 № 479 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2002 года № 918 "О Правилах проведения экспертизы предпроектной (технико-экономических обоснований) и проектной (проектно-сметной) документации на строительство независимо от источников финансирования, а также утверждения проектов, строящихся за счет государственных инвестиций" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 27, ст. 304) следующие изменения:

      в Правилах проведения экспертизы предпроектной (технико-экономических обоснований) и проектной (проектно-сметной) документации на строительство независимо от источников финансирования, а также утверждения проектов, строящихся за счет государственных инвестиций, утвержденных указанным постановлением:

      в разделе 2 "Утверждение проектов, строящихся за счет государственных инвестиций":

      в подразделе 3 "Особенности корректировки предпроектной и проектной (проектно-сметной) документации и их повторного утверждения (переутверждения)":

      пункты 44 и 45 изложить в следующей редакции:

      "44. Не допускается корректировка проектно-сметной документации бюджетного инвестиционного проекта, влекущая дополнительные расходы бюджета, без уточнения соответствующего бюджета.

      45. Не допускается включение дополнительных компонентов в проектно-сметную документацию бюджетного инвестиционного проекта, не предусмотренных в утвержденном технико-экономическом обосновании.".

      в пункте 46:

      в части первой слова "представляемой для утверждения" заменить словами "представляемой для повторного проведения государственной экспертизы и переутверждения";

      в части второй слово "Республиканской" заменить словом "соответствующей".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig